D.O.S

04

Ano I ● Nº 173
Quinta-feira, 04 de Julho de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

me processo nº 11093/2019, com efeito
retroativo a 30 de junho de 2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de julho de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 505 DE 03 DE JULHO
DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Exonerar Leticia Carvalho Ferreira, do
cargo comissionado de Chefe de Divisão,
Símbolo CCE-3, vinculada à Secretaria
Municipal de Finanças, com efeito retroa-
tivo a 30 de junho de 2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de julho de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 506 DE 03 DE JULHO
DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Nomear Mariana de Almeida Fernandes,
para exercer o cargo comissionado de
Chefe de Divisão, Símbolo CCE-3, vin-
culada à Secretaria Municipal de Finan-
ças, com efeito retroativo a 01 de julho de
2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de julho de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 507 DE 03 DE JULHO
DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Nomear Leticia Carvalho Ferreira, para
exercer o cargo comissionado de Assis-
tente para Lançamento do SIGFIS, Sím-
bolo CCE-4, vinculada à Secretaria Muni-
cipal de Finanças, com efeito retroativo a
01 de julho de 2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de julho de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº
15/2019 COM BASE NA LEI MUNI-
CIPAL Nº1.646 DE 8 DE FEVEREI-
RO 2018 E TOMANDO POR BASE

O PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2017

O Secretário de Administração, Receita
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2017, de que trata o Edital nº
001/2017, conforme descrição abaixo,
para contratação temporária devendo
comparecer na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, situada na Rua Er-
nestina Bravo, 155 - Bacaxá - Saquare-
ma, no dia 05/07/2019, sexta-feira de
09:00 às 10:00 horas, para apresentarem
os documentos e habilitações exigidas de
seus respectivos cargos, a saber:
• 1 (uma) foto 3x4 colorida;
• Carteira de Identidade; CPF; Compro-
vante de Situação Cadastral do CPF;
Título Eleitor; Certificado de Reservista
(candidato masculino);
• Comprovante de Escolaridade: diploma
ou declaração de conclusão de curso
• Comprovante de PIS/PASEP;
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso);
• Comprovante de endereço;
• Certidão nascimento ou casamento;
• Certidão nascimento dos filhos menores
de 14 anos;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral,
de quitação com as obrigações eleitorais,
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral
relativa à condenação criminal eleitoral,
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes.
• Comprovante de Conta Corrente do
Banco Santander (caso possuam)
CARGO: Auxiliar de Educação Infantil

O não comparecimento no prazo legal
estabelecido neste Edital de Convocação
implicará na desistência do(a) candida-
to(a), podendo a Secretaria Municipal
de Administração, Receita e Tributação
convocar os candidatos imediatos poste-

riores, obedecendo à ordem de classifica-
ção.
Saquarema, 03 de julho de 2019.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Processso nº: 16236/18
Pregão Presencial: 045/2019
Em decorrência do exposto no Processo
Administrativo 16236/18 a mim apresen-
tado, HOMOLOGO o resultado do julga-
mento da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 045/2019, referente a con-
tratação de empresa na prestação de ser-
viços de confecção de materiais gráficos,
visando atender as necessidades das
Secretarias e setores da Prefeitura Muni-
cipal de Saquarema, com validade de 12
(doze) meses e conforme especificações
contidas no Termo de Referência, em que
foram declarados vencedores as empre-
sas; em favor da empresa A. C. dos San-
tos Oliveira Comercio e Serviços LTDA
ME os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66,
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107,
108, 109, 110, 111, 112, 115, 116, 117,
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125,
126, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 134,
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142,
143, 144, 145, 150, 151, 152, 153, 154,
155, 156, 157, 158, 167, 168, 169, 170,
171, 172, 173, 174, 175 e 176 , no valor
total de R$ 722.785,85 (setecentos e vin-
te e dois mil, setecentos e oitenta e cinco
reais e oitenta e cinto centavos); em favor
da empresa Suprilagos Comercio e Ser-
vicos EIRELI-ME os itens 129, 146, 147,
148, 161, 162, 163, 164, 165 e 166, no
valor total de R$ 122.666,00 (cento e vinte
e dois mil, seiscentos e sessenta e seis
reais); resultado da Licitação por Pregão
Presencial nº  045/2019.
Em, 01 de julho de 2019.
Rodrigo Ferreira - Secretário Municipal de
Gestão, Inovação e Tecnologia.

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS, ATAS E
TERMOS DE CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO,
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

CLASS INSC NOME COMPLETO

430 764 GISELE DE CASTRO LIMA VALENTE

431 236 MAGALY DE MARISN VIDAL

O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de
Convocação implicará na desistência do(a) candidato(a), podendo
a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação
convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem
de classificação.

Saquarema, 03 de julho de 2019.
Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita e Tributação